
Bundesliga Ost Damen Abschlusstabelle
18 KSV Borussia 55 Welzow - FEB Amberg :
18 SV Germania Schafstädt - SV Motor Mickten Dresden :
18 SV Glück-Auf Möhlau - DJK Ingolstadt :
18 KSV 94 Sangerhausen - Spielfrei :
18 SV Optima Erfurt - ESV Schweinfurt :

Ergebnisse Entscheidungsspiel siehe Direkter Vergleich

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 ESV Schweinfurt 16 41920 22 : 10 2620,00 2691,50 16 : 0 2548,50 6 : 10 BY

2 SV Optima Erfurt 16 41625 22 : 10 2601,56 2630,88 16 : 0 2572,25 6 : 10 TH

3 FEB Amberg 16 41409 22 : 10 2588,06 2652,00 16 : 0 2524,13 6 : 10 BY

4 KSV Borussia 55 Welzow 16 40456 18 : 14 2528,50 2508,25 12 : 4 2548,75 6 : 10 BR

5 DJK Ingolstadt 16 41571 16 : 16 2598,19 2665,25 12 : 4 2531,13 4 : 12 BY 2:2 12
6 SV Germania Schafstädt 16 40565 16 : 16 2535,31 2561,38 12 : 4 2509,25 4 : 12 ST 2:2 -12
7 SV Motor Mickten Dresden 16 39781 12 : 20 2486,31 2394,13 6 : 10 2578,50 6 : 10 SN 2:2 41
8 SV Glück-Auf Möhlau 16 40740 12 : 20 2546,25 2590,88 8 : 8 2501,63 4 : 12 ST 2:2 -41
9 KSV 94 Sangerhausen 16 40138 4 : 28 2508,63 2559,00 4 : 12 2458,25 0 : 16 ST

10 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts
Corinna Thiem 482 SV Optima Erfurt Anett Reumschüssel 500 Motor Mickten Dresden
Ines Dressler 460 SV Glück-Auf Möhlau Sandra Michel 472 DJK Ingolstadt
Heike Kühn 458 SV Glück-Auf Möhlau Marion Maisl 449 Motor Mickten Dresden
Nicole Lange 453 SV Glück-Auf Möhlau Rebecca Weber 448 ESV Schweinfurt
Silke Altwasser 452 SV Optima Erfurt Kerstin Weck 445 Motor Mickten Dresden
Bärbel Mengdehl 451 SV Optima Erfurt Susanne Stretz 439 ESV Schweinfurt
Anja Schmidt 445 Borussia 55 Welzow Sabine Gebauer 434 ESV Schweinfurt
Annett Schmidt 445 SV Glück-Auf Möhlau Bettina Roschu 427 DJK Ingolstadt
Simone Werner 440 Germania Schafstädt Claudia Michel 425 DJK Ingolstadt
Dorothea Quander 440 Borussia 55 Welzow Sigrid Fehringer 425 DJK Ingolstadt

Corinna Thiem 482 SV Optima Erfurt Anett Reumschüssel 500 Motor Mickten Dresden
Ines Dressler 460 SV Glück-Auf Möhlau Sandra Michel 472 DJK Ingolstadt
Heike Kühn 458 SV Glück-Auf Möhlau Marion Maisl 449 Motor Mickten Dresden

       Als Mannschaft der Woche 2821 Holz
Heim-Rekord ESV Schweinfurt  2803 Auswärts-Rekord Falkeneck KV Riederwald 2803
Einzel-Heim-Rekord Simone Röber 535 Einzel-Auswärts-Rekord Nicole Müller  513

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

2550
2488
2415

2649 2560

2661 2546
0 0

2491 2456
2562 2628
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2. 1. Anja Schmidt Borussia 55 Welzow 76 8 451,63 8 443,00 16 447,31 460 445 513 0
6. 2. Anett Reumschüssel Motor Mickten Dresden 65 8 447,88 8 413,75 16 430,81 427 500 500 neu 0
3. 3. Sabine Gebauer ESV Schweinfurt 78 6 443,33 5 435,20 11 439,64 0 434 488 1
4. 4. Corinna Thiem SV Optima Erfurt 72 7 442,57 8 444,75 15 443,73 0 482 495 0
7. 5. Angela Weber Borussia 55 Welzow 58 8 439,88 8 420,13 16 430,00 427 423 481 0
8. 6. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 64 7 439,71 8 443,63 15 441,80 430 451 495 0

11. 7. Rebecca Weber ESV Schweinfurt 85 6 439,67 8 458,38 14 450,36 440 448 517 0
10. 8. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 62 7 438,14 8 458,88 15 449,20 447 452 506 0

9. 9. Bettina Roschu DJK Ingolstadt 84 8 437,13 8 456,75 16 446,94 432 427 492 0
21. 10. Sandra Michel DJK Ingolstadt 78 7 437,00 8 451,13 15 444,53 442 472 507 0

5. 11. Mandy Gruhn Motor Mickten Dresden 78 8 437,00 7 402,71 15 421,00 422 406 470 0
17. 12. Marion Maisl Motor Mickten Dresden 62 8 436,25 8 396,75 16 416,50 420 449 491 0
15. 13. Marina Lange SV Glück-Auf Möhlau 59 8 435,50 8 460,00 16 447,75 439 421 531 0
16. 14. Conny Kanzler SV Optima Erfurt 61 8 434,63 8 430,63 16 432,63 436 427 493 0
12. 15. Tanja Immer FEB Amberg 80 8 434,38 7 431,14 15 432,87 450 419 504 1
20. 16. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 62 7 434,29 8 453,13 15 444,33 441 439 488 0
19. 17. Heike Kühn SV Glück-Auf Möhlau 63 6 433,67 8 429,38 14 431,21 428 458 494 0
23. 18. Carla Keßler-Regel KSV Sangerhausen 62 8 430,50 7 453,00 15 441,00 450 0 512 0
25. 19. Ramona Streblow Borussia 55 Welzow 67 8 429,75 7 407,29 15 419,27 407 418 481 0
28. 20. Nicole Lange SV Glück-Auf Möhlau 85 8 427,88 8 437,63 16 432,75 424 453 505 0
29. 21. Simone Werner Germania Schafstädt 67 6 426,83 6 425,33 12 426,08 421 440 499 1
30. 22. A Anette Ott DJK Ingolstadt 73 7 426,71 8 452,75 15 440,60 464 0 486 1
31. 23. Andrea Hartung Germania Schafstädt 68 6 426,67 5 413,60 11 420,73 423 406 495 3
22. 24. Anke Peter ESV Schweinfurt 77 7 426,57 8 446,75 15 437,33 427 400 517 0
33. 25. Silvia Cepa Germania Schafstädt 61 7 425,14 7 456,57 14 440,86 438 418 505 1
34. 26. Susanne Schaks Germania Schafstädt 86 7 423,71 7 437,14 14 430,43 397 439 474 0
32. 27. Steffi Reinhardt Motor Mickten Dresden 65 8 422,63 8 401,75 16 412,19 422 404 480 0
39. 28. Kerstin Weck Motor Mickten Dresden 72 8 422,50 8 397,63 16 410,06 419 445 464 0
35. 29. Iris Röhrer FEB Amberg 69 8 422,13 8 461,88 16 442,00 435 417 500 0
38. 30. Sonja Wifling FEB Amberg 76 6 419,50 6 467,33 12 443,42 444 0 542 1
40. 31. Katja Koselewski Germania Schafstädt 84 7 418,43 7 421,29 14 419,86 425 424 450 1
41. 32. Annett Schmidt SV Glück-Auf Möhlau 78 6 418,33 7 426,71 13 422,85 428 445 451 0
42. 33. Andrea Thieme KSV Sangerhausen 81 8 417,88 7 442,14 15 429,20 422 0 490 0
45. 34. E Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 50 7 416,57 6 428,17 13 421,92 418 0 473 2
46. 35. Heike Henke ESV Schweinfurt 68 7 416,29 7 439,14 14 427,71 434 0 473 0
49. 36. Sigrid Fehringer DJK Ingolstadt 71 8 414,88 8 442,75 16 428,81 441 425 482 0
50. 37. Iris Reichmann SV Optima Erfurt 68 6 413,33 5 432,00 11 421,82 420 434 465 0
53. 38. Ines Taschenberger Motor Mickten Dresden 65 8 412,25 8 383,25 16 397,75 433 424 450 0
48. 39. Mirjam Pauser FEB Amberg 78 7 411,71 7 442,00 14 426,86 431 397 482 0
51. 40. Doris Peinhardt KSV Sangerhausen 62 7 411,43 7 419,43 14 415,43 425 0 477 1
56. 41. Stefanie Weingärtner ESV Schweinfurt 77 7 410,14 4 447,00 11 423,55 421 416 483 0
57. 42. Dorothea Quander Borussia 55 Welzow 59 8 407,75 7 425,14 15 415,87 414 440 452 1
59. 43. Martina Senebald Germania Schafstädt 60 6 407,17 3 441,00 9 418,44 428 435 497 0
62. 44. Iris Lüttich KSV Sangerhausen 67 8 402,50 7 423,14 15 412,13 433 0 467 0
64. 45. Bärbel Petschick Borussia 55 Welzow 64 6 400,17 5 410,40 11 404,82 425 377 470 1
65. 46. Ines Dressler SV Glück-Auf Möhlau 67 7 400,00 7 433,14 14 416,57 412 460 460 neu 0
66. 47. Birgit Klein KSV Sangerhausen 63 7 399,43 6 421,50 13 409,62 0 0 465 1

D E U T S C H E R  -  K E G L E R B U N D  C L A S S I C  e.V.   D  K  B  C
Spielleiter - Ergebnisdienst - DKBC - Robert Rammler - 85586 Poing - Tel. 081 21 / 825 24 - Fax 081 21 / 825 20

R A N G L I S T E  Bundesliga Ost Damen bis Rang 60 - Saison 2006 - 2007

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 25.03.2007



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
3. 1. Rebecca Weber ESV Schweinfurt 14 448 6305 450,36 4217 301,21 2088 149,14 26 1,86
5. 2. Silke Altwasser SV Optima Erfurt 15 452 6738 449,20 4473 298,20 2265 151,00 29 1,93
4. 3. Marina Lange SV Glück-Auf Möhlau 16 421 7164 447,75 4754 297,13 2410 150,63 42 2,63
8. 4. Anja Schmidt Borussia 55 Welzow 16 445 7157 447,31 4775 298,44 2382 148,88 29 1,81
6. 5. Bettina Roschu DJK Ingolstadt 16 427 7151 446,94 4722 295,13 2429 151,81 38 2,38

13. 6. Sandra Michel DJK Ingolstadt 15 472 6668 444,53 4433 295,53 2235 149,00 29 1,93
9. 7. Susanne Stretz ESV Schweinfurt 15 439 6665 444,33 4435 295,67 2230 148,67 34 2,27

16. 8. Corinna Thiem SV Optima Erfurt 15 482 6656 443,73 4467 297,80 2189 145,93 29 1,93
11. 9. Sonja Wifling FEB Amberg 12 0 5321 443,42 3593 299,42 1728 144,00 31 2,58
10. 10. Iris Röhrer FEB Amberg 16 417 7072 442,00 4724 295,25 2348 146,75 61 3,81
14. 11. Bärbel Mengdehl SV Optima Erfurt 15 451 6627 441,80 4479 298,60 2148 143,20 39 2,60
15. 12. Carla Keßler-Regel KSV Sangerhausen 15 0 6615 441,00 4360 290,67 2255 150,33 34 2,27
12. 13. Silvia Cepa Germania Schafstädt 14 418 6172 440,86 4094 292,43 2078 148,43 32 2,29
17. 14. Anette Ott DJK Ingolstadt 15 0 6609 440,60 4515 301,00 2094 139,60 49 3,27
20. 15. Anja Willacker ESV Schweinfurt 13 423 5694 438,00 3789 291,46 1905 146,54 32 2,46
19. 16. Anke Peter ESV Schweinfurt 15 400 6560 437,33 4380 292,00 2180 145,33 51 3,40
21. 17. Tanja Immer FEB Amberg 15 419 6493 432,87 4383 292,20 2110 140,67 45 3,00
23. 18. Nicole Lange SV Glück-Auf Möhlau 16 453 6924 432,75 4791 299,44 2133 133,31 84 5,25
22. 19. Conny Kanzler SV Optima Erfurt 16 427 6922 432,63 4709 294,31 2213 138,31 47 2,94
30. 20. Heike Kühn SV Glück-Auf Möhlau 14 458 6037 431,21 4114 293,86 1923 137,36 56 4,00
36. 21. Anett Reumschüssel Motor Mickten Dresden 16 500 6893 430,81 4674 292,13 2219 138,69 45 2,81
26. 22. Susanne Schaks Germania Schafstädt 14 439 6026 430,43 4124 294,57 1902 135,86 76 5,43
24. 23. Angela Weber Borussia 55 Welzow 16 423 6880 430,00 4652 290,75 2228 139,25 46 2,88
28. 24. Andrea Thieme KSV Sangerhausen 15 0 6438 429,20 4336 289,07 2102 140,13 52 3,47
31. 25. Sigrid Fehringer DJK Ingolstadt 16 425 6861 428,81 4682 292,63 2179 136,19 47 2,94
25. 26. Janine Thiel SV Optima Erfurt 12 403 5133 427,75 3494 291,17 1639 136,58 44 3,67
34. 27. Heike Henke ESV Schweinfurt 14 0 5988 427,71 4119 294,21 1869 133,50 53 3,79
29. 28. Mirjam Pauser FEB Amberg 14 397 5976 426,86 4090 292,14 1886 134,71 64 4,57
37. 29. Simone Werner Germania Schafstädt 12 440 5113 426,08 3576 298,00 1537 128,08 46 3,83
46. 30. Annett Schmidt SV Glück-Auf Möhlau 13 445 5497 422,85 3734 287,23 1763 135,62 60 4,62
45. 31. Mira Loncarevic DJK Ingolstadt 13 0 5485 421,92 3779 290,69 1706 131,23 54 4,15
44. 32. Mandy Gruhn Motor Mickten Dresden 15 406 6315 421,00 4288 285,87 2027 135,13 50 3,33
49. 33. Katja Koselewski Germania Schafstädt 14 424 5878 419,86 4068 290,57 1810 129,29 71 5,07
50. 34. Ramona Streblow Borussia 55 Welzow 15 418 6289 419,27 4308 287,20 1981 132,07 78 5,20
59. 35. Ines Dressler SV Glück-Auf Möhlau 14 460 5832 416,57 4079 291,36 1753 125,21 91 6,50
56. 36. Marion Maisl Motor Mickten Dresden 16 449 6664 416,50 4575 285,94 2089 130,56 60 3,75
58. 37. Dorothea Quander Borussia 55 Welzow 15 440 6238 415,87 4357 290,47 1881 125,40 82 5,47
55. 38. Doris Peinhardt KSV Sangerhausen 14 0 5816 415,43 4077 291,21 1739 124,21 79 5,64
60. 39. Steffi Reinhardt Motor Mickten Dresden 16 404 6595 412,19 4557 284,81 2038 127,38 79 4,94
61. 40. Iris Lüttich KSV Sangerhausen 15 0 6182 412,13 4236 282,40 1946 129,73 80 5,33
66. 41. Kerstin Weck Motor Mickten Dresden 16 445 6561 410,06 4471 279,44 2090 130,63 64 4,00
64. 42. Birgit Klein KSV Sangerhausen 13 0 5325 409,62 3662 281,69 1663 127,92 68 5,23
68. 43. Katrin Weber Borussia 55 Welzow 12 388 4863 405,25 3400 283,33 1463 121,92 75 6,25
74. 44. Ines Taschenberger Motor Mickten Dresden 16 424 6364 397,75 4476 279,75 1888 118,00 104 6,50
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